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Protokół 

z obrad XXIX sesji Rady Miejskiej Góry 

z dnia 30 marca 2021 r. 

  

Sesja Rady Miejskiej Góry rozpoczęła się o godzinie 800 w Sali nr 1 Starostwa 

Powiatowego w Górze . Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Arkadiusz 

Szuper.  

Rada obradowała w składzie 12 osobowy.   

 

Ad. 1 Otwarcie.  

Na wstępie Przewodniczący przywitał Burmistrza Góry, Zastępcę Burmistrza Góry, Skarbnika 

Miasta i Gminy, Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze oraz Radnych.  

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry. Przeprowadzono logowanie do 

elektronicznego systemu głosowań.  

Radni nieobecni: 

• Leszek Ciastoń 

• Bartłomiej Czyż 

• Henryk Drozdowski 

Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad - nie zgłoszono propozycji zmian porządku.   

Porządek obrad przedstawiał się następująco.  

  

1. Otwarcie. 

2. Uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Góra w roku 2021. 

3. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

4. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego. 

5. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego. 

6. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego. 

7. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2021. 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Góra. 

9. Sprawozdanie z działalności „Programu wspierania Rodziny Gminy Góra na lata 2019-2021” 

za rok 2020.  

10. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.  
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11. Sprawozdania z pracy komisji stałych Rady Miejskiej. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 Uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Góra w roku 2021. 

 

Z uwagi na brak pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

Rada 12 głosami za – jednogłośnie przyjęła wyżej wymienioną uchwałę.  

  

Ad. 3 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

Z uwagi na brak pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

Rada 12 głosami za – jednogłośnie przyjęła wyżej wymienioną uchwałę. 

 

Ad. 4 Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego. 

 

Z uwagi na brak pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

Rada 12 głosami za – jednogłośnie przyjęła wyżej wymienioną uchwałę. 

 

Ad. 5 Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego. 

 

Z uwagi na brak pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

Rada 12 głosami za – jednogłośnie przyjęła wyżej wymienioną uchwałę. 

 

Ad. 6 Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego. 

 

Z uwagi na brak pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

Rada 12 głosami za – jednogłośnie przyjęła wyżej wymienioną uchwałę. 

 

Ad. 7 Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2021. 

 

Z uwagi na brak pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

Rada 12 głosami za – jednogłośnie przyjęła wyżej wymienioną uchwałę. 

 

Ad. 8 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Góra. 

 

Z uwagi na brak pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

Rada 12 głosami za – jednogłośnie przyjęła wyżej wymienioną uchwałę. 
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Ad. 9. Sprawozdanie z działalności „Programu wspierania Rodziny Gminy Góra na lata 2019-

2021” za rok 2020. 

 

Maciej Liśkiewicz stwierdził, że po zapoznaniu ze sprawozdaniem stwierdza niepokojący fakt – 4 

rodziny na 211 zakwalifikowanych zadeklarowały odpracowanie zaległości czynszowych.  

 

Burmistrz odpowiedziała, że zgadza się z tym. Podjęto uchwałę aby umożliwić odpracowywanie 

zaległości bo były argumenty, że mieszkańcy nie płacą bo nie mają pieniędzy. Jest to zatrważające, 4 

osoby zadeklarowały a przychodzi 1 albo 2, czasem nikt. Jest elastyczny czas pracy, nawet po południu 

można to odpracować. Chodzi tutaj o prace nie skomplikowane, zbieranie śmieci, dbanie o zieleń. 

Dokonujemy eksmisji wówczas. Jeśli jest ktoś chory to inny członek rodziny może odpracować. Są 

rodziny, które odpracowały duże zaległości. Kilka lat temu przychodziło nawet 15 osób. Myślimy nad 

innymi rozwiązaniami.  

 

Ad. 10 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego.  

 

Nie zgłoszono uwag i pytań do złożonego sprawozdania.  

 

Ad. 11 Sprawozdania z pracy komisji stałych Rady Miejskiej. 

 

Nie zgłoszono uwag i pytań do złożonego sprawozdania. 

 

Burmistrz poinformowała, że drugostronne zasilanie jest na etapie projektowania. Część mieszkańców 

złożyła odwołania, głównie w Kłodzie Górowskiej. Mieszkańcy nie zgadzają się na odszkodowania. 

Korytarz nie jest szeroki ale rolnicy będą mieć utrudniony dojazd do pól. Sprawy są na bieżąco w 

Urzędzie Wojewódzkim uzupełniane. W temacie obwodnicy, do końca marca DSDIK musi złożyć 

uaktualnione pozwolenia w Urzędzie Wojewódzkim. Wystąpiono do Marszałka o remont dróg 

wojewódzkich. Jeśli chodzi o drogę 324 w stronę Kłody Górowskiej pozyskano 2 mln zł na nową 

nakładkę asfaltową, po kawałku będzie robiona w stronę Rawicza i Szlichtyngowej do końca kadencji. 

Droga 323 została naprawiona, po wybudowaniu obwodnicy droga zostanie wyremontowana. 

Dyrektor DSDIK zaznaczył, że wydano znaczne środki na drogi wojewódzkie na terenie Gminy Góra.  

W 2021 roku planowane jest 61 mln zł na budowę obwodnicy Góry oraz poprawę drogi 323. Przetargi 

są realizowane, na bieżąco umieszczane BIPie. Aktualnie jest utrudniona sytuacja, ponieważ 80% 

wydziału PRI jest kwarantannie lub izolacji domowej z uwagi na COVID, podobnie wydział finansów. 

Zaapelowano o przestrzeganie obostrzeń i dbanie o siebie. Zwrócono się również do Marszałka 

Województwa Dolnośląskiego o przekazanie informacji na temat linii kolejowej. Otrzymano 

odpowiedź, że trwają prace nad przygotowaniem kompleksowej inwentaryzacji, która określi zakres 

robót do wykonania. GDDKIA uchyla się od wybudowania wiaduktu kolejowego, zajmują się tym 

prawnicy. Jednak inwestycja będzie realizowana. Światłowody przebiegają zgodnie z 

harmonogramem. Zrezygnowano z rewitalizacji przestrzeni publicznej przy ul. Kościuszki. Pani 

konserwator zabytków nie wyraziła zgody jednak. Pismo jest do wglądu. Nie pozwolono na 

zasadzenie krzewów, postawienie altany, rozebranie płotu. Pieniądze te przerzucono na rewitalizację 

terenu na OKW. Rodzice będą mogli tam sadzić drzewa gdy urodzi się im dziecko. Będzie plac zabaw. 

Zrewitalizowany zostanie obelisk. Będzie ładny zakątek.  
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Na koniec Burmistrz wraz z Przewodniczącym złożyli życzenia z okazji świąt wielkanocnych dla 

mieszkańców Gminy Góra.  

  

Ad. 12 Zamknięcie obrad.  

  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął XXIX sesję Rady 

Miejskiej Góry.  

  

Na tym protokół zakończono.  

Prot. M.Sz.  


